Постановление совета АП ВО об оказании бесплатной юридической помощи
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
совета адвокатской палаты Воронежской области
г.Воронеж
9 марта 2006 года
В связи с принятием и введением в действие Закона Воронежской области "Об оказа-нии юридической помощи на территории Воронежской области бесплатно", в целях органи-зации оказания бесплатной юридической помощи на территории города Воронежа и Воро-нежской области, совет адвокатской палаты постановляет:
1. Назначить представителем совета палаты по вопросам оказания бесплатной юриди-ческой помощи Закурдаева Юрия Федоровича, заведующего адвокатской консультацией Ле-нинского района г.Воронежа № 2.
2. Установить, что представитель совета палаты по вопросам оказания бесплатной юридической помощи:
    осуществляет общее методическое руководство представителями совета палаты в районах Воронежской области по вопросам оказания бесплатной юридической помощи, для чего доводит до их сведения согласованные с исполнительным органом государственной власти Воронежской области в сфере социальной защиты населения формы документов, от-носящихся к оказанию и оплате бесплатной юридической помощи, организует проверки ока-зания и документирования юридической помощи по назначению;
    непосредственно организует оказание бесплатной юридической помощи на террито-рии города Воронежа;
    осуществляет взаимодействие с исполнительным органом государственной власти Воронежской области в сфере социальной защиты населения по вопросам оформления доку-ментов, относящихся к оказанию и компенсации адвокатам оказанной ими бесплатной юри-дической помощи, а также по вопросам организации и оплаты бесплатной юридической по-мощи.
3. Установить, что бесплатная юридическая помощь по основаниям, предусмотрен-ным ст. 1 Закона Воронежской области "Об оказании юридической помощи на территории Воронежской области бесплатно", на территории города Воронежа оказывается адвокатской консультацией Ленинского района г.Воронежа № 2 Воронежской областной коллегии адво-катов. Ответственным за организацию оказания юридической помощи является заведующий консультацией Закурдаев Ю.Ф.
4. Установить, что в районах области оказание бесплатной юридической помощи по основаниям, предусмотренным ст. 1 Закона Воронежской области "Об оказании юридиче-ской помощи на территории Воронежской области бесплатно" организуют представители совета адвокатской палаты Воронежской области.
Оказание юридической помощи бесплатно конкретному лицу представитель совета палаты в соответствующем районе поручает одному из адвокатов, осуществляющих в районе профессиональную деятельность.
Поручение представителя совета палаты обязательно для адвоката.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления поручается вице-президенту палаты Баулину О.В.
Президент палаты В.В. Калитвин